



PREFEITURA DO
ARACATI

AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



ATA DA SESSÃO DE ADJUDICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11.002/2021
Processo Administrativo Nº 11.002/2021-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDIO HENRIQUE CASTELO BRANCO
Data de Publicação: 09/04/2021 17:10:57

MOVIMENTOS DO PROCESSO

20/04/2021 15:33:12	CADASTRO DE PROPOSTA	AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP
20/04/2021 16:16:41	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP
20/04/2021 16:40:39	CADASTRO DE PROPOSTA	ASA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI
20/04/2021 21:56:40	CADASTRO DE PROPOSTA	RAMON LINHARES RAULINO 06581865311 ME
21/04/2021 14:53:23	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ASA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI
22/04/2021 09:00:22	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia a todos os participantes.		
22/04/2021 09:02:13	MENSAGEM	PREGOEIRO
Vamos dar início ao Processo Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 11.002/2021-SRP, que tem como objeto a Seleção de melhor proposta visando o registro de preço para futuras e eventuais aquisições, por meio da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, de mudas de plantas destinadas a arborização e paisagismo do Município do Aracati/CE.		
22/04/2021 09:41:27	MENSAGEM	PREGOEIRO
Etapa de lances encerrada.		
22/04/2021 09:41:45	MENSAGEM	PREGOEIRO
Sr Licitante, podemos melhorar mais os valores?		
22/04/2021 09:46:33	MENSAGEM	PREGOEIRO
Esta sessão não será encerrada até a análise da documentação da empresa vencedora. Caso não esteja habilitada, será convocado o próximo classificado registrado no sistema. Não se desconectem e façam o acompanhamento das mensagens no "Chat".		
22/04/2021 10:12:10	MENSAGEM	PREGOEIRO
Após a análise realizada da proposta de preços da licitante vencedora, bem como a documentação de habilitação. Informo-vos que as mesmas atendem ao instrumento editalício. Considerando a empresa HABILITADA.		
22/04/2021 10:12:30	MENSAGEM	PREGOEIRO
A partir desse momento, abro o prazo de 30 minutos para a manifestação de interesse em interpor recurso.		
22/04/2021 10:20:14	MENSAGEM	PREGOEIRO
Encerrado prazo para a manifestação de interposição de recurso. Por oportuno, lembro que o processo administrativo referente a esse certame licitatório está a disposição de todos na Comissão Central de Licitações do Município de Aracati/CE.		
22/04/2021 11:36:18	MENSAGEM	PREGOEIRO
Agradeço, em nome da Prefeitura Municipal de Aracati/CE, a participação de todos no presente certame, bem como pelo elevado nível de profissionalismo de todos na condução e desenvolvimento deste Pregão. Espero encontrá-los em certames futuros. Grato. Claudio Henrique Castelo Branco – Pregoeiro.		
22/04/2021 12:49:00	MENSAGEM	PREGOEIRO
Sr Participante, iremos retroagir a fase para a vencedora do certame readequar aos valores dos itens 13, 36 e 37 do Lote 01, está acima do valor de referência, e os itens 04 e 11 do Lote 02 esta acima do valor de referência. Solicito que a empresa vencedora do certame readeque os valores dos itens acima citado.		

**LOTE 1 - ADJUDICADO
PLANTAS E GRAMAS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Muda de planta, Pau Branco, espécie: Cordia Oncocalyx, altura mínima do fuste 2,5m.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 149,00	Valor Total: 52.150,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Muda de planta, Pau Ferro, espécie: Libidibia Ferrea, altura mínima do fuste 2,5m.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 149,00		Valor Total: 29.800,00
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Muda de planta, Flamboiã, espécie: Delonix Regia, altura mínima do fuste 2,5m.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 149,00		Valor Total: 37.250,00
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Muda de planta, Aroeira, espécie: Lithraea Molleoides, altura mínima do fuste 2,5m.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 149,00		Valor Total: 29.800,00
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Muda de planta Jasmim pudico grande, espécie: Plumeria Pudica, altura mínima do fuste 3m.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 499,00		Valor Total: 49.900,00
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Muda de planta, Ipe Roxo, espécie: Handroanthus Impetiginosus, altura mínima do fuste 3m.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 209,00		Valor Total: 62.700,00
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Muda de planta, Moreia, espécie: Dietes Iridioides.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 29,00		Valor Total: 5.800,00
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Muda de planta, Ipe Amarelo, espécie: Handroanthus Serratifolius, altura mínima do fuste 3m.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 209,00		Valor Total: 52.250,00
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Muda de planta, Filodrendo, espécie: Phifodendron.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 11,56		Valor Total: 5.780,00
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Muda de planta, Cajazeira, espécie: Spondias Monbim, altura mínima do fuste 2m.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 180,00		Valor Total: 28.800,00
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Muda de planta, Munguba, espécie: Ceiba Glaziovii, altura mínima do fuste 2m.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 140,00		Valor Total: 7.000,00
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Muda de planta, Oiti, espécie: Licania Tomentosa, altura mínima do fuste 2m.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 140,00		Valor Total: 11.200,00
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Muda de planta, Guanandi, espécie: Calophyllum Brasiliense, altura mínima do fuste 2m.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 118,00		Valor Total: 9.440,00
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Muda de planta, Angico, espécie: Anadenanthera Colubrina, altura mínima do fuste 2m.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 140,00		Valor Total: 11.200,00
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Mini Ixoria – Ixoria Coccinea.			
Quantidade: 3.200	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 22.400,00
Item: 16	Unidade: M ²	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Grama Esmeralda.			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 19,50		Valor Total: 292.500,00
Item: 17	Unidade: M ²	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Cynodon – Capim de Burro.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 150.000,00
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Arachis Repens – Grama Amendoim.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 28.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Dianeella Tasmanica – Dianela.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 13,00		Valor Total: 9.100,00
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Tradescantia Pallida Purpurea – Trapoeraba-Roxa.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Muda de planta, Carnaúba, espécie: Copernicia Prunifera, altura mínima do fuste 2,0m.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 900,00		Valor Total: 135.000,00
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Muda de planta, Cipreste, espécie: Cupressus Sempervirens, mínima do fuste 2,0m.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 80,00		Valor Total: 24.000,00
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Bismarckia Nobilis – Palmeira Azul.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 400,00		Valor Total: 8.000,00
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Ravenala Madagascariensis – Banaira Leque.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 140,00		Valor Total: 5.600,00
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Raphis excelsa – Palmeira Rafia.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 2.800,00
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Alfinete – Asparagus Setaceus.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 2.250,00
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Wodyetia Bifurcata – Palmeira – rabo-de-raposa.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 300,00		Valor Total: 15.000,00
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Cocos Nucifera – Coqueiro.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 130,00		Valor Total: 19.500,00
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Polyscias Fruticosa - Arvore da Felicidade.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 79,00		Valor Total: 6.320,00
Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Nerium Oleander – Espirradeira.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 6.000,00
Item: 31	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Ixoria Chinensis – Ixoria chinesa.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 14.000,00
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Codiaeum Variegatum – Cróton.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 48,00		Valor Total: 16.800,00
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Chefleria pequena – Chefleria.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 28,00		Valor Total: 5.600,00
Item: 34	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Dypsis Lutescens – Palmeira Areca Bambu.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 17.500,00
Item: 35	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Clusia Major – Clusia Major.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 32,00		Valor Total: 6.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Apocynaceae – Alamanda Amarela.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 27,66	Valor Total: 13.830,00	
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Mussaenda Alicia – Mussaenda.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 44,66	Valor Total: 8.932,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ASA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	022	14.838.442/0001-16	1.207.070,00	1.204.602,00	Sim
2 AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP	018	05.538.322/0001-02	2.192.350,00	2.192.350,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

09/04/2021 17:10:56	PUBLICADO
09/04/2021 17:11:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
22/04/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
22/04/2021 09:02:24	DISPUTA
22/04/2021 09:02:24	LANCE AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP (PARTICIPANTE 018) 2.192.350,00
22/04/2021 09:02:24	LANCE ASA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 022) 1.207.070,00
22/04/2021 09:17:24	TEMPO RANDÔMICO
22/04/2021 09:18:18	LANCE ASA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 022) 1.206.000,00
22/04/2021 09:25:26	NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 022, PARTICIPANTE 018	
22/04/2021 09:25:26	FECHADO 1
22/04/2021 09:26:05	LANCE ASA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 022) 1.205.000,00
22/04/2021 09:30:26	HABILITAÇÃO
22/04/2021 09:30:26	NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ASA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	
22/04/2021 09:46:38	MENSAGEM ASA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 022)
Sr. Pregoeiro, já chegamos no nosso preço final.	
22/04/2021 10:12:34	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
22/04/2021 10:19:16	RECURSO MANIFESTADO AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP
Motivo a intenção de recurso em análise a documentação da habilitação. 11.6.3.2 - Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais (CTF/APP) emitido pela empresa em 25/01/2021 Em consulta ao site: https://servicos.ibama.gov.br/ctf/publico/certificado_regularidade_consulta.php 1- Não encontra disponível para consulta por certamente constar pendência no órgão. 2- Não possui descrição para comercialização de mudas de plantas Sivincultura	
22/04/2021 10:42:35	DEFERIMENTO DE RECURSOS
22/04/2021 11:16:00	MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO
Após nova verificação em relação ao cadastro supracitado, ficou constatado que a empresa consta o devido cadastro e que a mesma está com a data de validade dentro do prazo estabelecido e foi verificado no site http://www.ibama.gov.br/consultas/consulta-sobre-a-regularidade-no-cadastro-tecnico-federal , assim atendendo o exigido no edital.	
22/04/2021 11:16:52	EM ADJUDICAÇÃO
22/04/2021 11:25:43	ADJUDICADO
22/04/2021 12:05:57	EM ADJUDICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

22/04/2021 12:09:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

22/04/2021 12:15:36 ADJUDICADO

22/04/2021 12:49:15 EM ADJUDICAÇÃO

22/04/2021 12:59:34 LANCE ASA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 022) 1.204.602,00

22/04/2021 13:07:53 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

22/04/2021 13:55:41 ADJUDICADO

LOTE 2 - ADJUDICADO
PLANTAS FRITÍFERAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:	
Descrição: Anacardium Occidentale – Cajueiro.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 24,50		Valor Total: 2.450,00
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:	
Descrição: Mangifera Indica – Mangueira.				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 1.250,00
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:	
Descrição: Syzygium Jambos – Jambo.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 4.000,00
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:	
Descrição: Manikara Zapota – Sapoti.				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 41,33		Valor Total: 1.033,25
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:	
Descrição: Syzygium Cumini – Jamelão.				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 1.250,00
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:	
Descrição: Psidium Guajava – Goiabeira.				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:	
Descrição: Citrus Limon – Limão.				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:	
Descrição: Vitis Vinifera I. – Uva.				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 3.200,00
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:	
Descrição: Malpighia Emarginata – Acerola.				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:	
Descrição: Spondias Purpura I – Ciriguela.				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:	
Descrição: Spondias Dulci – Cajarana.				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 32,33		Valor Total: 2.586,40
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:	
Descrição: Musa Paradisiaca I. – Banana.				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 2.400,00
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:	
Descrição: Eugenia Uniflora – Pitanga.				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 2.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ASA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	014 14.838.442/0001-16	28.850,00	28.569,65	Sim
2 AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP	099 05.538.322/0001-02	96.500,00	96.500,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

09/04/2021 17:10:56	PUBLICADO			
09/04/2021 17:11:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
22/04/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
22/04/2021 09:02:24	DISPUTA			
22/04/2021 09:02:24	LANCE	AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP (PARTICIPANTE 099)		96.500,00
22/04/2021 09:02:24	LANCE	ASA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 014)		28.850,00
22/04/2021 09:17:24	TEMPO RANDÔMICO			
22/04/2021 09:18:25	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 014, PARTICIPANTE 099				
22/04/2021 09:18:25	FECHADO 1			
22/04/2021 09:18:57	LANCE	ASA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 014)		28.800,00
22/04/2021 09:23:25	HABILITAÇÃO			
22/04/2021 09:23:25	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta é ASA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI				
22/04/2021 09:47:29	MENSAGEM	ASA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 014)		
Sr. Pregoeiro, já chegamos no nosso preço final.				
22/04/2021 10:12:34	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			
22/04/2021 10:18:45	RECURSO MANIFESTADO	AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP		
Motivo a intenção de recurso em análise a documentação da habilitação. 11.6.3.2 - Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais (CTF/APP) emitido pela empresa em 25/01/2021 Em consulta ao site: https://servicos.ibama.gov.br/ctf/publico/certificado_regularidade_consulta.php 1- Não encontra disponível para consulta por certamente constar pendência no órgão. 2- Não possui descrição para comercialização de mudas de plantas Sivinicultura				
22/04/2021 10:42:35	DEFERIMENTO DE RECURSOS			
22/04/2021 11:17:40	MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA	PREGOEIRO		
Após nova verificação em relação ao cadastro supracitado, ficou constatado que a empresa consta o devido cadastro e que a mesma está com a data de validade dentro do prazo estabelecido e foi verificado no site http://www.ibama.gov.br/consultas/consulta-sobre-a-regularidade-no-cadastro-tecnico-federal , assim atendendo o exigido no edital.				
22/04/2021 11:17:53	EM ADJUDICAÇÃO			
22/04/2021 11:25:43	ADJUDICADO			
22/04/2021 12:06:17	EM ADJUDICAÇÃO			
22/04/2021 12:12:44	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Valores unitários definidos pelo vencedor.				
22/04/2021 12:15:36	ADJUDICADO			
22/04/2021 12:49:25	EM ADJUDICAÇÃO			
22/04/2021 13:08:15	LANCE	ASA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 014)		28.569,65
22/04/2021 13:08:56	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Valores unitários definidos pelo vencedor.				



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

22/04/2021 13:55:41 ADJUDICADO

LOTE 3 - ADJUDICADO
UTENSÍLIOS E ADUBOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Saca	Marca: Fabricação própria	Modelo:	
Descrição: Pedra dolomita branca, 50 kg, tamanho 2.				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 70,00			Valor Total: 21.000,00
Item: 2	Unidade: Saca	Marca: Fabricação própria	Modelo:	
Descrição: Pedra dolomita branca, 50 kg, tamanho 3.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 70,00			Valor Total: 14.000,00
Item: 3	Unidade: Saca	Marca: Fabricação própria	Modelo:	
Descrição: Pedra seixo natural, 50 kg.				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 50,00			Valor Total: 15.000,00
Item: 4	Unidade: Saca	Marca: Fabricação própria	Modelo:	
Descrição: Pedra seixo rolado peso 34 kg saca.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 50,00			Valor Total: 10.000,00
Item: 5	Unidade: Saca	Marca: CINEXPAN	Modelo:	
Descrição: Argila expandida, 50l.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 110,00			Valor Total: 16.500,00
Item: 6	Unidade: Metro linear	Marca: GEOTEXTIL	Modelo:	
Descrição: Manta permeável 1mx1, 5m.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,00			Valor Total: 1.400,00
Item: 7	Unidade: Metro	Marca: PLANTA MAIS	Modelo:	
Descrição: Limitador de grama, 20 cm de altura.				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 8,00			Valor Total: 8.000,00
Item: 8	Unidade: Saca	Marca: Fabricação própria	Modelo:	
Descrição: Adubo orgânico flores e jardim, 40 kg.				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 30,00			Valor Total: 45.000,00
Item: 9	Unidade: Saca	Marca: Fabricação própria	Modelo:	
Descrição: Bagana, 6kg.				
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 9,50			Valor Total: 42.750,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ASA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	077 14.838.442/0001-16	173.650,00	173.650,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

09/04/2021 17:10:56	PUBLICADO		
09/04/2021 17:11:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
22/04/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
22/04/2021 09:13:20	DISPUTA		
22/04/2021 09:13:20	LANCE ASA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 077)		173.650,00
22/04/2021 09:28:21	TEMPO RANDÔMICO		
22/04/2021 09:29:21	HABILITAÇÃO		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

22/04/2021 09:29:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é ASA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI

22/04/2021 09:47:36 MENSAGEM ASA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 077)

Sr. Pregoeiro, já chegamos no nosso preço final.

22/04/2021 10:12:34 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

22/04/2021 10:42:35 EM ADJUDICAÇÃO

22/04/2021 10:48:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

22/04/2021 11:25:43 ADJUDICADO

22/04/2021 12:06:27 EM ADJUDICAÇÃO

22/04/2021 12:13:16 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

22/04/2021 12:15:36 ADJUDICADO

22/04/2021 12:49:32 EM ADJUDICAÇÃO

22/04/2021 13:09:13 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

22/04/2021 13:55:41 ADJUDICADO

**LOTE 4 - ADJUDICADO
UTENSÍLIOS E ADUBOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: JAPI	Modelo:
Descrição: Vaso quadrado JVQMK 36 café, polietileno japi, 35 x 35, altura: 55 cm, profundidade: 55 cm.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 219,99		Valor Total: 52.797,60
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: NUTRIPLAN	Modelo:
Descrição: Jardineira romana, largura: 17 cm, comprimento: 50 cm, profundidade: 17 cm.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 45,00		Valor Total: 22.500,00
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Vaso cimento caixa frisada média, largura: 39 cm x 39 cm, altura: 50 cm.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 130,00		Valor Total: 156.000,00
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Protetor de árvore aço galvanizado 150 x 52 cm.			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 260,00		Valor Total: 93.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ASA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	099 14.838.442/0001-16	324.900,00	324.897,60	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RAMON LINHARES RAULINO 06581865311 ME	074 34.219.276/0001-87	2.300,00	2.300,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

MOVIMENTOS DO LOTE

09/04/2021 17:10:56 PUBLICADO
09/04/2021 17:11:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
22/04/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

22/04/2021 08:24:53	DESCCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
RAMON LINHARES RAULINO 06581865311 ME desclassificado. Motivo: Desclassificada por valor está inexecúvel. valores muito abaixo de mercado.			
22/04/2021 09:13:21	DISPUTA		
22/04/2021 09:13:21	LANCE	RAMON LINHARES RAULINO 06581865311 ME (PARTICIPANTE 074)	2.300,00
22/04/2021 09:13:21	LANCE	ASA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 099)	324.900,00
22/04/2021 09:28:21	TEMPO RANDÔMICO		
22/04/2021 09:35:21	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 099			
22/04/2021 09:35:21	FECHADO 1		
22/04/2021 09:36:44	LANCE	ASA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 099)	324.899,00
22/04/2021 09:40:29	HABILITAÇÃO		
22/04/2021 09:40:29	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é ASA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI			
22/04/2021 09:47:41	MENSAGEM	ASA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 099)	
Sr. Pregoeiro, já chegamos no nosso preço final.			
22/04/2021 10:12:34	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
22/04/2021 10:42:35	EM ADJUDICAÇÃO		
22/04/2021 11:25:43	ADJUDICADO		
22/04/2021 12:06:37	EM ADJUDICAÇÃO		
22/04/2021 12:13:30	LANCE	ASA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 099)	324.897,60
22/04/2021 12:13:51	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
22/04/2021 12:14:26	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
22/04/2021 12:15:37	ADJUDICADO		
22/04/2021 12:49:40	EM ADJUDICAÇÃO		
22/04/2021 13:09:26	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
22/04/2021 13:55:41	ADJUDICADO		

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE



Claudio Henrique Castelo Branco

PREGOEIRO: CLAUDIO HENRIQUE CASTELO BRANCO

Claudete de L. Pinto Vieira

MEMBRO DE APOIO CLAUDETE LIMA PINTO VIEIRA

Carlos Ramires Lima do Nascimento

APOIO CARLOS RAMIRES LIMA DO NASCIMENTO